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Domstolens dom (Syvende Afdeling) af 28. februar 2012 – Kommissionen mod Frankrig

(Sag C-119/11)

»Traktatbrud – direktiv 2006/112/EF– artikel 99 og 110 – merværdiafgift – reduceret sats – 
anvendelse af en nedsat sats på entreindtægterne fra første-opførelser af koncerter afholdt på 
spillesteder, hvor der kan serveres forfriskninger under forestillingen«

Fiskale bestemmelser – harmonisering af lovgivningerne – omsætningsafgifter – det fælles 
merværdiafgiftssystem – medlemsstaternes mulighed for midlertidigt at anvende en reduceret sats 
– genindførelse af en nedsat momssats på 2,10% på entreindtægter fra første-opførelser af 
koncerter afholdt på spillesteder, hvor der kan serveres forfriskninger under forestillingen, efter der 
at have anvendt en nedsat sats på over 5% – ikke tilladt (Rådets direktiv 2006/112, art. 99 og 110) 
(jf. præmis 30, 32 og 37 samt domskonkl.)

Angående

Traktatbrud – tilsidesættelse af artikel 99 og 110 i Rådets direktiv 2006/112/EF af 28. november 
2006 om det fælles merværdiafgiftssystem (EUT L 347, s. 1) – anvendelse af en nedsat momssats 
på 2,10% på entreindtægterne fra første-opførelser af koncerter afholdt på spillesteder, hvor der 
kan serveres forfriskninger under forestillingen – forbud mod udvidelse af anvendelsesområdet for 
en oprindelig undtagelse efter at have begrænset dennes rækkevidde.

Konklusion

1)

Den Franske Republik har tilsidesat sine forpligtelser i henhold til artikel 99 og 110 i Rådets 
direktiv 2006/112/EF af 28. november 2006 om det fælles merværdiafgiftssystem, idet den siden 
den 1. januar 2007 har anvendt en merværdiafgiftssats på 2,10% på entreindtægter fra første-
opførelser af koncerter på spillesteder, hvor der kan serveres forfriskninger under forestillingen.

2)

Den Franske Republik betaler sagens omkostninger.


